
АДМИНИСТРАЦИЯ КОЖЕВНИКОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ЛU&ML3
с. Кожевмиково Кожевниковского района Томской области

О внесении изменений в постановление Администрации Кожевниковского района от
25.09.2023 №494

Рассмотрев заявление (вх. №08-09-3479/23-0-0 от 11.10.2023 г.) Публичного 
акционерного общества «Томская распределительная компания» (ПАО «ТРК») (ОГРН 
1057000127931, ИНН 70171 14672, юридический адрес: 634041, г. Томск, проспект Кирова, 
д.36. Почтовый адрес: 634041, г. Томск, проспект Кирова, д. 36) о внесении изменений в 
постановление Администрации Кожевниковского района №494 от 25.09.2023 «Об 
установлении публичного сервитута в отношении частей земельных участков с 
кадастровыми номерами 70:07:0000000:298, 70:07:0100038:3, 70:07:0100038:464, 
70:07:0100038:468, 70:07:0100038:470 и части земель кадастрового квартала 70:07:0100038», 
в соответствии с положениями пункта 4 статьи 3.6 Федерального закона от 25.10.2001 №137- 
ФЗ «О введение в действие Земельного Кодекса Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Кожевниковского района от 25.09.2023 

№494 «Об установлении публичного сервитута в отношении частей земельных участков с 
кадастровыми номерами 70:07:0000000:298, 70:07:0100038:3, 70:07:0100038:464. 
70:07:0100038:468, 70:07:0100038:470 и части земель кадастрового квартала 70:07:0100038». 
следующие изменения:

1.1. пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7. На основании пункта 4 статьи 3.6 Федерального закона от 25.10.2001 №137-Ф3 «О 

введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации» плата за публичный 
сервитут, устанавливаемый в случаях, предусмотренных пунктами 1 и 3 настоящей статьи, 
не устанавливается в том числе в случае установления публичного сервитута в отношении 
земельных участков, находящихся в частной собственности»;

1.2. пункты 7.1, 7.2 вышеуказанного постановления исключить;
1.3. пункт 6 вышеуказанного постановления изложить в следующей редакции:
«6. Порядок установления зон с особыми условиями использования территорий и 

содержание ограничений прав на земельные участки в границах таких зон установлен 
постановлением Правительства Российской Федерации от 24.02.2009 №160 «О порядке 
установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий 
использования земельных участков, расположенных в границах таких зон».

2. Отделу по управлению муниципальной собственностью в течении пяти рабочих дней 
со дня принятия настоящего постановления:

1) разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного 
самоуправления Кожевниковского района:

2) направить копию настоящего постановления в Управление Росреестра по Томской 
области;

3) направить обладателю публичного сервитута копию настоящего постановления об 
установлении публичного сервитута, сведения о лицах, являющихся правообладателями



земельных участков; сведения о лицах, подавших заявления об учете их прав (обременений 
прав) на земельные участки, способах связи с ними, копии документов, подтверждающих 
права указанных лиц на земельные участки

4) направить копию настоящего постановления правообладателям земельных 
участков.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя Главы Кожевниковского района Елегечева В.Н.

Глава Кожевниковского района В.В. Кучер

Начальник отдела

А.В.Попов 
8(38244)22768


